

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

Entidad Programa Operativo Denominación del Programa Unidad de Planeación y Programación	<b>402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA</b> <b>2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR</b>	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. <b>105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global</b>
---	--	--

		POBLACIONES			
		Directo e Indirecto	Mujeres	Hombres	
REFERENCIA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	37,494	17,595	19,899
NO AFECTADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	25,512	11,629	13,983
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	11,982	6,068	5,916
OBJETIVO	Egresados	Egresados	1,635	490	1,145
POSTERGADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	6,174	1,500	4,674
ATENDIDA	Egresados	Egresados	700	245	455

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
E103T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL	
Objetivos de Desarrollo Sostenible	
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
Plan Estatal de Desarrollo	
OBJETIVO	E1----14 - Fortalecer la innovación científica y tecnológica en las instituciones educativas, para contribuir al desarrollo económico y la competitividad del estado.
Mineducati de Chihuahua 2022-2027	
OBJETIVO NUEVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA									
TERCER TRIMESTRE					Acreditado				
Asignado	Modificado	Cancelado	Porcentaje Modificado	Porcentaje Cancelado	Asignado	Modificado	Cancelado	Porcentaje Modificado	Porcentaje Cancelado
295,782,791.78		135,718,455.05	45.91	18,348,096.37	13.52	295,782,791.78		135,718,455.05	45.91

METAS DEL PROGRAMA			
Metas programadas en el periodo			Total de metas programadas en el periodo
30			32
Metas con avance	Porcentaje de avance de las metas	Metas sin avance	Porcentaje de avance de las metas programadas
27	90.00	3	84.38

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

Clave		Descripción	Origen	Intervenciones	Porcentaje	Adoptado	Asignado	Cometido	Cancelado	Validado
<b>402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA</b>										
<b>2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR</b>										
Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.										
105514 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global										
<b>FUENTES DE FINANCIAMIENTO</b>										
1116999	INGRESOS PARA UN FIN ESPECÍFICO 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		56.96%	168,471,484.35	46,135,054.00		0.00	45,135,054.00
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		15.12%	44,732,877.83	46,126,137.81		13,119,576.04	33,006,561.77
1489999	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2022	RECURSOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		7.75%	22,931,013.60	23,142,463.34		14,528,978.35	8,613,484.99
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2022	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		20.17%	59,647,418.00	20,314,799.90		12,824,230.54	7,490,569.36
					<b>100.00%</b>	<b>295,722,933.78</b>	<b>135,724,454.05</b>		<b>40,572,758.73</b>	<b>102,245,617.12</b>

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

Programa Operativo 2021-2024 Seguimiento a Metas y Beneficiarios del Programa Operativo 2021-2024	<b>402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA</b> 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incluyan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados Trimestral	Valores Reprogramados Anual	Valores Reprogramados Trimestral	Valores Reprogramados Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	Tipos	Valores Reprogramados	Total	Trimestral	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
Propósito	Los estudiantes se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global	Egresados	A	835.00	1,635.00	700.00	700.00	83.83	42.81	Egresados	1,535	700	455	245	700	43	
		Justificación meta objetivo:		Se reporta los estudiantes en estadías a la fecha de cierre cuatrimestral													
		Justificación meta beneficiarios:		Se reporta los estudiantes en estadías a la fecha de cierre cuatrimestral, quedando pendiente cierre de esto cuatrimestre en curso, al cual se reportara al final del ejercicio													
						Presupuesto		Gasto									
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado								
				295,702,791.75	135,716,455.05	18,348,056.37	40,472,784.93	13.52	29.82								
C81	Instalaciones y equipamiento en condiciones óptimas operando	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados Trimestral	Valores Reprogramados Anual	Valores Reprogramados Trimestral	Valores Reprogramados Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	Tipos	Valores Reprogramados	Total	Trimestral	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Actividades realizadas	A	6.00	24.00	6.00	18.00	100.00	75.00	Estudiantes	4,500	3,819	2,587	1,232	3,819	85	
		Justificación meta objetivo:		Máxima alcanzada en el ciclo escolar													
Justificación meta beneficiarios:																	
				Presupuesto		Gasto											
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado								
				255,743,375.82	92,324,527.28	734,833.55	1,844,379.22	0.79	1.98								

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incluyan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
		105614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0101	Realización de mantenimiento correctivo a edificios y/o equipamiento	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Objetivo de Medida	Asignación de Metas	Valores Reportados		Valores Reportados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
		Mantenimiento correctivo	A	6.00	24.00	6.00	18.00	100.00	75.00
		Justificación meta objetivo: Por parte de sistemas se atendieron 4 servidores con actualización de Moodle, 41 Pc's, 2 laboratorios, 14 redes, 3 teléfonos, 25 impresoras y 66 servicios de apoyo al sistema institucional Proyecto. Servicios generales dio 143 mantenimientos correctivos en las siguientes categorías: servicio de limpieza, puertas dañadas, servicios sanitarios, despachadores de agua, servicio de fumigación, servicio de sanitización, fallas de los aparatos de clima, fuga de agua, fallas eléctricas, mobiliario dañado y mantenimiento a instalaciones en general.							
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod	% Gasto Acumulado Mod
				264,949,595.60	91,973,218.61	609,147.39	1,531,366.77	0.66	1.87
C0102	Realización mantenimiento preventivo a edificios y/o equipamiento	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Objetivo de Medida	Asignación de Metas	Valores Reportados		Valores Reportados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
		Mantenimientos realizados	A	6.00	24.00	6.00	18.00	100.00	75.00
		Justificación meta objetivo: Por parte de Sistemas se realizaron mantenimientos preventivos: actualización de certificados de seguridad de 3 servidores, se instala, configura y se hacen pruebas de conectividad con el firewall de UA Cuauhtémoc, se reestructuran segmentos de red, también se revisan configuraciones de switches y status de logs en 2 edificios. Servicios generales en este mes dio mantenimiento preventivo a tableros eléctricos de 2 edificios y limpieza a bajadas pluviales de varios edificios del campus.							
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod	% Gasto Acumulado Mod
				326,200.13	383,539.67	124,778.56	293,568.64	32.53	78.09



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E14001 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporien soluciones innovadoras al entorno.							
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0105	Operación de la comisión de seguridad e higiene	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reportados		Valores Esperados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
		Acciones realizadas	A	9.00	36.00	4.00	4.00	44.44	13.33
Justificación meta objetivo:		Se realizaron las siguientes actividades para formalizar la comisión: Gestión ante Protección Civil para capacitación y acompañamiento, solicitud al sindicato designación de vocales, designación de los mismos, nombramiento de presidentes y vocales de personal de confianza.							
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto		Gasto					
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod	% Gasto Acumulado Mod		
		374,770.00	374,770.00	606.00	13,142.21	0.16	3.61		
C0106	Operación de los comités del cuidado al medio ambiente	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reportados		Valores Esperados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA															
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que impacten en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
		106614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global															
C02	Laboratorios con efficientes servicios tecnológicos otorgados	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Programados		Valores Logrados		Valores Programados		Valores Logrados							
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%			
		Licencias	A	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	100.00	Alumnos	4,500	0	0	0	0		
Justificación meta objetivo:		Los beneficiarios no se habían capturado en los meses anteriores, porque este dato se obtiene en el cuatrimestre de septiembre-diciembre donde inicia nuestro período escolar, en este componente la meta se cumplió según lo programado ya que en el mes de julio se requiere hacer renovaciones y adquisiciones. En este mes de septiembre el valor programado y logrado es cero, por lo que el sistema no permite capturar beneficiarios en este componente, los cuales son: Hombres 2587, Mujeres 1232 en total 3819 alumnos, esto es el valor logrado, el valor programado fue 4500 alumnos. Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).															
Justificación meta beneficiarios:																	
				Presupuesto				Gasto									
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado								
				2,561,812.80	2,940,660.22	2,245,054.16	2,300,203.42	76.35	78.22								
C0201	Adquisición de licencias de software académico	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo													
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Programados		Valores Logrados											
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado								
		Licencias	A	4.00	23.00	15.00	18.00	375.00	78.26								
Justificación meta objetivo:		Se adquirieron 11 licencias pendientes del mes de junio y 4 para este mes															
Justificación meta beneficiarios:																	
				Presupuesto				Gasto									
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado								
				2,581,812.80	2,940,660.22	2,245,054.16	2,300,203.42	76.35	78.22								

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA															
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
		105614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global															
Código	Descripción de Actividades	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios				
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	Tipos	Alcance Programado	Total	Trimestral	Hombres	Mujeres	Acumulado	%
003	Extensión y promoción de los servicios educativos realizada	Actividades realizadas	A	3.00	12.00	3.00	9.00	100.00	75.00	Estudiantes	4,500	3,819	2,687	1,232	3,819	85	
Justificación meta objetivo:		Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).															
Justificación meta beneficiarios:		Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic).															
		Presupuesto				Gasto											
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado										
		1,568,530.00	2,996,436.26	1,278,987.96	2,776,567.02	42.68	92.67										
00301	Realización de eventos Institucionales	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo											
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado								
		Eventos realizados	A	3.00	13.00	3.00	6.00	100.00	46.15								
Justificación meta objetivo:		Actividades que se realizaron durante el mes de septiembre: Bienvenida de novatos con la carrera de colores 14 de septiembre de 2.5 k.m. Participación en el desfile Conmemorativo por la independencia de México el 16 de septiembre, Festejo de aniversario de la Unidad Académica de Ojinaga por su décimo aniversario, con una carrera de colores y el corte de pastel. Festejo de aniversario de la Unidad Académica de Cuauhtémoc por su décimo aniversario, con una carrera de colores y el corte de pastel.															
Justificación meta beneficiarios:		Actividades que se realizaron durante el mes de septiembre: Bienvenida de novatos con la carrera de colores 14 de septiembre de 2.5 k.m. Participación en el desfile Conmemorativo por la independencia de México el 16 de septiembre, Festejo de aniversario de la Unidad Académica de Ojinaga por su décimo aniversario, con una carrera de colores y el corte de pastel. Festejo de aniversario de la Unidad Académica de Cuauhtémoc por su décimo aniversario, con una carrera de colores y el corte de pastel.															
		Presupuesto				Gasto											
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado										
		962,950.00	2,612,221.39	1,081,409.09	2,519,194.03	43.05	100.28										



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E149C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0302	Realización de campañas de promoción y difusión	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reportados		Valores Reportados		Avance Trimestral	Avance Acumulado
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		
		Campañas de Información	A	9.00	32.00	9.00	25.00	100.00	76.13
Justificación meta objetivo:		Presencia en redes sociales y página oficial, Campaña sobre inscripción y uso de la Biblioteca Digital UTCH, Campaña COVID Mantente en Guardia, Campaña sobre beneficiarios de becas, Campaña sobre nuevas rutas de transporte, Campaña cultura viva, Campaña de inclusión por el día internacional de lengua de señas, Campaña para la prevención del suicidio, Campaña sobre inscripción para niños y niñas de estudiantes y personal docente y administrativo en casa de cuidado diario, Campaña informativa sobre graduación próxima en noviembre, Campaña de difusión de cursos, diplomados y certificaciones.							
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado
				93,100.00	93,100.00	26,558.28	43,122.29	26.53	46.32
C0303	Realización de actividades culturales, deportivas y cívicas	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reportados		Valores Reportados		Avance Trimestral	Avance Acumulado
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		
		Actividades realizadas	A	6.00	27.00	6.00	21.00	100.00	77.78
Justificación meta objetivo:		Talleres culturales de danza, música y Banda de Guerra y escuela de bandera, Talleres deportivos de voleibol, basquetbol y futbol, Programas de radio los viernes en punto de las 10 a.m. por la 106.9 F.M., Publicación del libro del mes como recomendación de la biblioteca Digital, Torneo de videojuegos el 10 de septiembre, Inicio del club de ajedrez 13 de septiembre, Inicio del club de lectura UTCH 23 de septiembre, Honores a la Bandera y presentación de los ganadores del Nacional de los juegos deportivos y culturales 14 de septiembre, Capacitación de Biblioteca Digital UTCH el 20 de septiembre, Junta previa del torneo intramuros de futbol 27 de septiembre, Inscripciones al Taller de Lengua de señas mexicana.							
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado
				477,839.00	358,087.79	165,843.52	209,193.62	46.31	58.42

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Tercer Trimestre del 2022

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA																	
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR																	
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.																	
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global																	
C0364	Adquisición y actualización de material de consulta bibliográfica	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>															
		Unidad de Medida	Indicador de Meta	Valores Programados		Valores Logrados		%		Tipos		Avance		Acumulado					
		Productos	A	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado				
				0.00	2.00	1.00	2.00	0.00	100.00										
Justificación meta objetivo:		Se adquirieron 56 libros de varias tomas de importancia para las diferentes carreras de la Universidad																	
Justificación meta beneficiarios:																			
		<b>Presupuesto</b>				<b>Gasto</b>													
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.												
		32,850.00	33,027.00	6,177.00	6,177.00	18.60	18.60												
C04	Tramites judiciales realizados	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>								<b>Meta de Beneficiarios</b>				<b>Avance de Beneficiarios</b>			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Programados		Valores Logrados		%		Tipos	Avance	Reprogramado	Total	Trimestral	Acumulado				
		Actividades realizadas	A	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	Trimestral	Acumulado	Estudiantes	4,500	3,819	2,587	1,232	3,819	85			
				3.00	12.00	3.00	9.00	100.00	75.00										
Justificación meta objetivo:		Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic), matrícula alcanzada en el inicio del ciclo escolar 2022-2023, por este razón se captura hasta esta fecha.																	
Justificación meta beneficiarios:																			
		<b>Presupuesto</b>				<b>Gasto</b>													
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.												
		1,834,497.96	1,292,714.80	453,099.27	1,158,713.95	35.05	69.63												

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E440C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0401	Realización de asesoría jurídica externa	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados		Valores Ejecutados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
		Servicios	A	3.00	12.00	3.00	9.00	100.00	75.00
		Justificación meta objetivo:							
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				284,000.00	284,000.00	43,773.58	115,433.95	16.59	43.72
		C0402	Realización de trámites administrativos y/o legales	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>			
Unidad de Medida	Clasificación de Meta			Valores Reprogramados		Valores Ejecutados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
Trámites jurídicos	A			3.00	12.00	3.00	9.00	100.00	75.00
Justificación meta objetivo:									
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				1,546,497.95	1,004,744.80	409,326.69	1,041,880.00	40.74	103.70

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA												
		2EM40C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR												
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.												
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global												
C0403	Realización de trámites notariales	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>										
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Reales		Valores Reales						
				Trimestral	Annual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado					
		Trámites jurídicos	A	3.00	12.00	1.00	2.00	33.33	16.67					
Justificación meta objetivo:		No hubo solicitud por parte de las áreas para realizar algún trámite notarial.												
Justificación meta beneficiarios:														
				Presupuesto		Gasto								
				Autórizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado					
				24,000.00	24,000.00	0.00	1,400.00	0.00	5.83					
C05	Servicios académicos y administrativos realizados.	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>				<b>Meta de Beneficiarios</b>			<b>Avance de Beneficiarios</b>			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Reales		Valores Reales		Beneficiarios		Beneficiarios		
				Trimestral	Annual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	Tipo	Valores Reprogramados	Total	Trimestral	Acumulado
		Actividades realizadas	A	3.00	12.00	3.00	9.00	100.00	75.00	Estudiantes	4,500	3,819	Hombres: 2,587	Mujeres: 1,232
Justificación meta objetivo:														
Justificación meta beneficiarios:		Nosotros trabajamos la meta de beneficiarios de acuerdo al nuevo ingreso del inicio de ciclo escolar (sep-dic), matrícula alcanzada en el inicio del ciclo escolar 2022-2023, por esta razón se captura hasta esta fecha.												
				Presupuesto		Gasto								
				Autórizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral	% Gasto Acumulado					
				21,787,470.20	27,649,302.53	10,874,632.45	25,133,491.84	39.34	90.93					

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
		105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
Código	Descripción	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados	Valores Logrados	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado		
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		
00501	Realización de la gestión y operatividad institucional	Eventos	A	63.00	232.00	40.00	107.00	63.49	46.12
Justificación meta objetivo:		Se atendieron 11 eventos mediante 11 acciones para la realización de la gestión y operatividad institucional.							
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto				Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				785,200.00	645,648.76	72,289.53	162,298.68	11.20	25.14
00502	Ranflexión de servicios para la operatividad	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados	Valores Logrados	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado		
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		
		Servicios	A	105.00	375.00	122.00	309.00	116.19	82.40
Justificación meta objetivo:		Se efectuaron 47 servicios mediante 47 acciones para operatividad institucional.							
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto				Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				21,022,270.20	26,964,653.75	10,802,342.92	24,971,195.18	40.02	92.50



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

Código		Descripción		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
				2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
				Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
				105514 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0092	Renovación y realización de convenios de colaboración	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Metas Reprogramadas</b>				<b>Avance de Meta del Objetivo</b>			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado		
		Convenios celebrados	A	8.00	24.00	9.00	9.00	112.50	37.50		
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.							
		Justificación meta beneficiarios:									
				<b>Recursos</b>				<b>Gastos</b>			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mes	% Gasto Acumulado Mes		
				95,182.00	95,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
C0603	Operación del Consejo de Vinculación y pertinencia	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Metas Reprogramadas</b>				<b>Avance de Meta del Objetivo</b>			
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado		
		Eventos realizados	A	1.00	3.00	1.00	1.00	100.00	33.33		
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.							
		Justificación meta beneficiarios:									
				<b>Recursos</b>				<b>Gastos</b>			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mes	% Gasto Acumulado Mes		
				25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

Entidad		Unidad Ejecutora		Clasificación de Metas		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
						Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global		Cursos		A	30.00	85.00	22.00	37.00	73.33	43.53	
C0004		Servicios al exterior proporcionados		Justificación meta objetivo: Baja demanda de las empresas, debido al ajuste del presupuesto de capacitación 2022 de las mismas							
				Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto				Gasto			
				AutORIZADO	MODIFICADO	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod	% Gasto Acumulado Mod		
				1,157,190.00	1,157,190.00	178,458.89	453,884.16	15.43	39.21		
				Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
				Valores Programados		Valores Logrados					
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado		
C0005		Realización de visitas estudiantiles		Visitas realizadas	A	75.00	220.00	157.00	346.00	209.33	157.27
				Justificación meta objetivo: Se incrementó la demanda de las solicitudes en proyecto por parte de los docentes, por eso se sobrepasa la meta programada.							
				Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto				Gasto			
				AutORIZADO	MODIFICADO	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod	% Gasto Acumulado Mod		
				2,152.00	2,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

**402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA**

**2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR**

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

106614 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Código	Descripción	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Justificación meta beneficiarios:			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados		Valores Ejecutados					
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	
C0606	Operación de la incubadora de empresas.	Acciones realizadas	A	16.00	41.00	8.00	6.00	40.00	14.83	Como parte del reajuste de la estructura orgánica de la universidad, en el mes de agosto, se nombro al titular de incubadora de negocios y jefatura de enlace académico productivo, encargado de realizar estas actividades.	
		Justificación meta objetivo:									
		Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto					
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trim Ppto Mod	% Gasto Acum Ppto Mod				
		68,300.00	68,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
C0607	Generación de proyectos y desarrollos tecnológicos	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.			
		Unidad de Medida	Clasificación de Meta	Valores Reprogramados		Valores Ejecutados					
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado		% Avance Trimestral	% Avance Acumulado	
		Proyectos realizados	A	2.00	8.00	0.00	0.00		0.00	0.00	
Justificación meta objetivo:											
Justificación meta beneficiarios:											
		Presupuesto		Gasto							
		Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trim Ppto Mod	% Gasto Acum Ppto Mod				
		83,800.00	2,045,697.23	913,182.85	2,427,177.27	44.74	118.65				

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
**Tercer Trimestre del 2022**

		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidán en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
		105614 - Las alumnas y los alumnos se inserían en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
CO008	Realización de movilidad estudiantil	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Contados			
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
		Alumnos	A	12.00	12.00	3.00	3.00	25.00	25.00
		Justificación meta objetivo:		La participación depende de una convocatoria externa y en la convocatoria de los 12 participantes, solo otorgaron 3 beneficiarios.					
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		CO009	Operación del Centro Certificador	<b>Meta del Objetivo</b>		<b>Avance de Meta del Objetivo</b>			
Unidad de Medida	Clasificación de Metas			Valores Reprogramados			Valores Contados		
				Trimestral	Anual	Trimestral	Acumulado	% Avance Trimestral	% Avance Acumulado
Acciones de certificación realizadas	A			1.00	3.00	1.00	1.00	100.00	33.33
Justificación meta objetivo:				Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.					
Justificación meta beneficiarios:									
				Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Trimestral	Acumulado	% Gasto Trimestral Mod.	% Gasto Acumulado Mod.
				403,000.00	403,000.00	36,390.61	160,890.35	9.03	39.92

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Tercer Trimestre del 2022

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.

105514 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo

Responsable del Programa

Dr. Kamel Wadhvani David Athle Flores  
Encargado del Despacho de Rectoría

Responsable del Ente Público

Dr. Kamel Wadhvani David Athle Flores  
Encargado del Despacho de Rectoría

Lic. Javier González Mocker  
Secretario de Educación y Deporte